ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Омск                                                                                                                    «___» ____________ 20___ г.
Акционерное общество «Флоренция» (127006, г. Москва, ул. Садовая-Триумфальная, д. 16, строение 3, помещение 1,комн. 2, ОГРН 1117746349885, ИНН 7710888640, КПП 771001001) (именуемого далее – Должник), в лице конкурсного управляющего Виноградова Владимира Геннадьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 03.11.2017  г. по делу № А40-25003/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________, именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Организатор торгов обязуется принять, а Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Должника задаток в размере ____________ (____________прописью)   рублей для участия  в торгах по продаже имущества Должника АО "Флоренция" в соответствии  с информационным сообщением, опубликованным в газете "КоммерсантЪ" № _______от _____ г., на стр. ____,  а именно: Лот № 1. 1) Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов ‐ для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки. Площадь: 450 кв.м. Адрес (местоположение): Московская область, Одинцовский р‐н, с. п. Барвихинское, д. Шульгино, Рублёвский проезд, участок 10 А. Кадастровый номер: 50:20:0010215:6311. Стоимость 19 492 000,00 руб. 2) Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов ‐ для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки. Площадь:4771 кв.м. Адрес (местоположение): Московская область, Одинцовский р‐н, с. п. Барвихинское, д. Шульгино, Рублёвский проезд, участок 10. Кадастровый номер: 50:20:0010215:6312. Стоимость 138 974 000,00 руб. 3) Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов ‐ для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки. Площадь:221 кв.м. Адрес (местоположение): Московская область, Одинцовский р‐н, с. п. Барвихинское, д. Шульгино, Рублёвский проезд, участок 10/1. Кадастровый номер: 50:20:0010215:6313. Стоимость 10 691 000,00 руб. Начальная цена 152 241 300,00(сто пятьдесят два миллиона двести сорок одна тысяча триста) рублей.
Лот № 2. Дебиторская задолженность ООО «Стройлайн» (ИНН 7718736230) в размере 168 461 254,88 рублей, из которых: основной долг – 112 225 651,12 рублей; проценты за пользование чужими денежными средствами – 56 235 603,76 рублей. Задолженность установлена решением Арбитражного суда города Москвы от 20.08.2019г. по делу №А40-92505/19-83-550. Начальная цена 14 580 900,00 (четырнадцать миллионов пятьсот восемьдесят тысяч девятьсот) рублей.

Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.2. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств, не позднее последнего дня срока приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.
Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или Арбитражным судом города Москвы.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.   Реквизиты для перечисления задатка
	Организатор торгов
Акционерное общество «Флоренция»

127006, г. Москва, ул. Садовая-Триумфальная, д. 16, строение 3, помещение 1,комн. 2,

ИНН 7710888640, КПП 770101001,

ОГРН 1117746349885
Реквизиты основного счета:

Р/с 40702810323050007882

К/с 30101810600000000774

БИК 045004774

Филиал «Новосибирский» АО «Альфа Банк» г. Новосибирск

Конкурсный управляющий

_________________________ В.Г. Виноградов

	Претендент

В соответствии с п. 3.2 настоящего Договора сумму задатка прошу вернуть по указанным реквизитам.

___________________/ _____________________________/

Организатор торгов

АО "Флоренция"
          ___________________/ Виноградов В.Г./
PAGE
1